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Lutemi referon! két8 numér né pérgjigie

VENDIM

Nr.28, date 24 /10/2022
PER

ARKIVIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIK PER DIGAT E MEDHA DHE
DAMBAT SI DHE AKTIVITETET E KKDM

N& mbéshtetje te Ligjit Nr, 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe Mirembajtjen e
Digave dhe Dambave™ dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 "Miratimin e Rregullores pér Siguriné e Digave dhe t&
Dambave”, si dhe legjislacionit pérkatés per Arkivat, Komiteti Kombétar i Digave t& Médha (KKDM) ne mbledhjen
e dates 24.10.2022 mori ne shqyrtim kerkesen e Drejtorise se Pergjithshme te Arkivave (DPA) per rregullat e
mbajtjes, sistemimit, arkivimit dhe ruajtjes se dokumentacionit teknik perkates per digat e medha dhe dambat si dhe
per pasqyrimin e aktiviteteve te KKDM ne zbatim te legjislacionit te fuqi.

Pas diskutimeve té t& gjithe antaréve pjesmarres, KKDM
VENDOSI:

1. Dokumentacioni teknik pér digat dhe dambat duhet té ruhet, sistemohet dhe t& arkivohet nga SKDM duke u
ndaré né kéto kategori

» Dokumentacioni teknik pér digat e médha qé pérdoren kryesisht pér prodhim hidroenergjie duke
pérfshiré pasaportat e digave, planet e emergjencave civile, projektet e zbatimit sipas faktit pér
ndértimin e digave t& reja dhe rehabilitimin e digave ekzistuese, rregulloret e shfrytézimit,
mirembajtjes dhe monitorimit te digave dhe cdo dokumentacion I nevojshem sipas legjislacionit.

»  Dokumentacioni teknik pér digat e médha q& perdoren kryesisht pér ujitje, peshkim, furnizim me ujé
duke pérfshire pasaportat e digave planet e emergjencave civile, projektet e zbatimit sipas faktit per
ndertimin e digave te reja dhe rehabilitimin e digave ekzistuese, rregulloret e shfrytezimit,
mirembajtjes dhe monitorimit te digave dhe cdo dokumentacion I nevojshem sipas legjislacionit

»  Dokumentacioni teknik pér dambat duke pérfshiré pasaportat ¢ dambave, planet e emergjencave
civile, projektet e zbatimit sipas faktit pér ndertimin e dambave te reja dhe rehabilitimin e dambave
ekzistuese, rregulloret e shfrytezimit, mirembajtjes dhe monitorimit te dambave

»  Dokumentacioni i aktiviteteve t&¢ KKDM duke pérfshiré procesverbalet e mbledhjeve mujore, lajmet
n€ sektorin e digave, fagen e internetit te KKDM, takimeve me komitetet homologe, marréveshjet e
bashkepunimi, raportet vjetore dhe cdo dokumentacion i kérkuar né bazé t& legjislacionit né fugi,

»  Dokumentacioni i bibliotekés s¢ KKDM duke pérfshire literaturen teknike, buletinet e ICOLD, libra
dhe revista t&€ ndryshme té vlefshme pér aktivitetet né fushén e digave si dhe promovimin e tyre.

2. Té caktoj z. Gent Ahamataj, shef sektori i SKDM, pérgjegjes pér arkivimin e dokumentacionit teknik t&
mésiperm sipas legjislacionit né fuqi, organizimin e mbledhjeve t&¢ KKDM, pergatitjen e informacionit te
duhur ne lidhje me plotesimin e kérkesave t& ligjit dhe t&¢ VKM ne lidhje me dokumentacionin teknik te
projekteve dhe studimeve q¢ duhet & shqyrtohen ne mbledhje. Shefi i sektorit t&¢ SKDM duhet té marré pjesé
n¢ cdo mbledhje t&¢ KKDM dhe éshté pergjegjés per njoftimet e antaréve t&¢ KKDM si dhe pasqyrimin e
aktiviteteve né fagen e Internetit www.albcold.gov.al.
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3. Te caktoj zj. Rolanda Hila, si antare & KKDM dhe pérfagésuese e SKDM, pérgjegjése pér korrespondencén e
KKDM me shfrytézuesit e digave, pérgatitien e dokumetacionit té mbledhjeve dhe informimin e Antaréve me
céshtjet q¢ do t€ trajtohen né mbledhje, mbajtjen e procesverbaleve dhe pérgatitien e Vendimeve té KKDM;

4. Tikérkojé¢ SKDM qé brénda muajit Janar t& cdo viti t& pregatit njé Raport vjetor te detajuar pér vitin parardhés
né lidhje me gjéndjen e dokumentacionit t& mésiperm, problematikat, mungesat si dhe masat pér t& ardhmen.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t¢ médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér ndjekjen dhe
zbatimin e masave t€ kérkuara né kété Vendim sipas legjislacionin né fugqi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg

KOMITETI KOMBETAR 1 DIGAVE TE MEDHA

KRYETARI

Arjan JOVANL. /.
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